UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VPUBND-ĐTXD Đồng Tháp, ngày          tháng         năm 2022
V/v phương án thực hiện nạo vét

 chỉnh trị dòng chảy hạn chế sạt lở

 trên địa bàn tỉnh

 Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Tài nguyên và Môi trường.

Xét Công văn số 2578/STNMT-TNNKS ngày 08/7/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về phương án thực hiện nạo vét cồn Đông Giang và cồn

Linh; tại cuộc họp ngày 27/7/2022 (Biên bản số 130/BB-UBND ngày 02/8/2022),

Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND Tỉnh thống nhất ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các sở, ngành và các

đơn vị có liên quan rà soát, tổng hợp, đề xuất cụ thể (phạm vi, cao trình nạo vét,

thứ tự ưu tiên cần nạo vét…) đối với các khu vực cần nạo vét, chỉnh trị dòng chảy

hạn chế sạt lở trên địa bàn Tỉnh (trên sông Tiền và sông Hậu), kết quả gửi Sở Kế

hoạch và Đầu tư tổng hợp chậm nhất ngày 15/8/2022.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, Sở Tài

nguyên và Môi trường và các ngành liên quan xem xét, đề xuất UBND Tỉnh. Thời

gian thực hiện chậm nhất ngày 24/8/2022.

Văn phòng UBND Tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo nêu trên đến đơn vị biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT/ các PCT UBND Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT + NC/ĐTXD.nhthu.

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Phú

		2022-08-03T16:10:53+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T09:04:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T09:04:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T09:04:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T09:04:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!